

' සත්ව ආහාර (සංශෝධන) ' පනත් කෙටුම්පත
සම්බන්ධයෙන්

නිරසාර සංවර්ධනය සහ පරිසර සහ ස්වභාවික සම්පත් පිළිබඳ
ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව
පාර්ලිමේන්තුව වෙත ඉදිරිපත් කරන ලද්දේ

කාරක සභාවේ සභාපති
ගරු පවිත්‍රාදේවී චන්තිආරච්චි මහත්මිය විසිනි
2016 අගෝස්තු මස 10 වැනි බදාදා

'විලங்கුත් තීනි (තිරුத்தம்)' சட்டமூலம்
பற்றிய
வலுவாதார அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் மற்றும்
இயற்கை வளங்கள் பற்றியதுறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின்
அறிக்கை

குழுவின் தவிசாளர்
கௌரவ (திருமதி) பவித்ராதேவி வன்னிஆரச்சி
அவர்களினால் பாராளுமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டது
2016 ஆகஸ்ட் 10 ஆம் திகதி புதன்கிழமை

Report of the
**Sectoral Oversight Committee on
Sustainable Development and Environment and Natural Resources**
on
' Animal Feed (Amendment)' Bill
presented to Parliament by
The Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi
Chairperson of the Committee

Wednesday, the 10th August 2016

කාරක සභාවේ වාර්තාව

2016 ජූලි මස 20වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවේදී රැස්වූ, තිරසාර සංවර්ධනය සහ පරිසර සහ ස්වභාවික සම්පත් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ සිව්වැනි රැස්වීමේ දී කාරක සභාව විසින්, " සත්ව ආහාර (සංශෝධන) "පනත් කෙටුම්පත සලකා බලන ලදී.

කාරක සභාව, සාකච්ඡා කිරීමෙන් අනතුරුව ඉහත සඳහන් පනත් කෙටුම්පතෙහි 22 වගන්තියෙහි සඳහන් "රුපියල් පනස් දහසක් නොඉක්මවන දඩයකින්" යන සංශෝධනය "රුපියල් පනස් දහසක අවමයකට සහ රුපියල් දෙසිය පනස් දහසක් නොඉක්මවන දඩයකින්" යනුවෙන් සංශෝධනයට යටත්ව එම පනත් කෙටුම්පතට එකඟ වූ අතර, එම පනත් කෙටුම්පත පිළිබඳව තිරසාර සංවර්ධනය සහ පරිසර සහ ස්වභාවික සම්පත් පිළිබඳ ආංශික අධීක්ෂණ කාරක සභාවේ වාර්තාව, කාරක සභාවේ සභාපති ගරු.පවිත්‍රාදේවී චන්දිකාරච්චි මහත්මිය විසින් 2016 අගෝස්තු මස 10 වැනි දින පාර්ලිමේන්තුවට පිළිගැන්විය යුතු යයි ද තීරණය කළාය.

குழுவின் அறிக்கை

வலுவாதார அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் மற்றும் இயற்கை வளங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழு, 2016 ஜூலை 20 ஆம் திகதி பாராளுமன்றத்தில் நடைபெற்ற அதன் நான்காவது கூட்டத்தில் 'விலங்குத் தீனி (திருத்தம்)' சட்டமூலத்தைப் பரிசீலித்தது.

குழு பரிசீலனையின் பின்னர் குறிப்பிட்ட சட்டமூலத்தின் 22 ஆம் இரண்டாம் வாசகத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள "ஐம்பதாயிரம் ரூபாவுக்கு மேற்படாத குற்றப்பணம்" என்பதனை "ஆகக் குறைந்தது ரூபா ஐம்பதாயிரம் மற்றும் இருநூற்றி ஐம்பது ஆயிரம் ரூபாவுக்கு மேற்படாத குற்றப்பணம்" என்ற திருத்தத்திற்கு உட்பட்டு அந்த சட்டமூலத்தை ஏற்றுக்கொண்டதுடன் வலுவாதார அபிவிருத்தி மற்றும் சுற்றாடல் மற்றும் இயற்கை வளங்கள் பற்றிய துறைசார் மேற்பார்வைக் குழுவின் அறிக்கை 2016 ஆகஸ்ட் 10 ஆம் திகதி அக் குழுவின் தவிசாளர் கௌரவ(திருமதி) பவித்ரா தேவி வன்னி ஆர்ச்சி அவர்களினால் பாராளுமன்றத்தில் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும் என தீர்மானித்தது.

Report of the Committee

The Sectoral Oversight Committee on Sustainable Development and Environment and Natural Resources, at its Fourth Meeting held on 20th July 2016 in Parliament, considered the '**Animal Feed (amendment)' Bill**.

The Committee, after consideration, agreed to the said Bill subject to the suggestion that the amendment of " *to a fine not exceeding fifty thousand rupees*" in Clause 22 of the said Bill be amended as " *to a fine not less than fifty thousand rupees and not exceeding two hundred and fifty thousand rupees* "and agreed that the Report of the Sectoral Oversight Committee on Sustainable Development and Environment and Natural Resources on the Bill be presented in Parliament by the Hon. (Mrs.) Pavithradevi Wanniarachchi, the Chairperson of the Committee, on 10th August 2016.